
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albiano d'Ivrea.  Responsabile  Pubblicazione: FRANZIN Alberto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

REGIONE PIEMONTE CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 
COMUNE DI ALBIANO D’IVREA 

 
Copia 

 
 

UFFICIO TECNICO 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. 91 DEL 04/12/2025 
 
 
 
 
 

 

Affidamento per noleggio, installazione manutenzione e smontaggio luminarie natalizie per 

festivita' 2025. 
 

L’anno duemilaventicinque addì quattro del mese di dicembre nel suo ufficio il 
Responsabile del Servizio ha assunto la seguente determinazione: 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albiano d'Ivrea.  Responsabile  Pubblicazione: FRANZIN Alberto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che:  

 occorre affidare il servizio di noleggio, installazione, manutenzione e smontaggio di luminarie 
natalizie lungo la via principale del Comune di Albiano d’Ivrea in occasione delle festività, cosi 
come richiesto dai cittadini, nelle possibilità del bilancio 2025;  

 la ditta ZG impianti srl con sede legale in Caluso via Guala 25 P.Iva 10431820017 ha operato 
con soddisfazione in questo ambito e, essendosi dichiarata disponibile ad eseguire il servizio pur 
richiesto senza largo anticipo, ha presentato un preventivo (vedi allegato); 

 
Dovendo impegnare la spesa presunta occorrente, stimata in € 1.080,00 (IVA esclusa);  
 
Visto l’art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 consente l’affidamento diretto di lavori, servizi e forniture 
di importo inferiore a 40.000 euro;  
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 11/2021 con la quale si approvava il regolamento degli 
uffici e dei servizi, in particolare l’art 11 che prevede la sostituzione di Funzionario titolare di posizione 
organizzativa assente temporaneamente in capo al Segretario comunale incaricato;  
 
Visto altresì il Decreto Sindacale nr. 9/2025 del 07/08/2025 ad oggetto “nomina sostituzione 
Responsabile del Servizio in caso di assenza”; 
 
Visto il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabili dei servizi;  
 
Visto l’art.1 comma 501 della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 (Legge di stabilità 2016), il quale 
prevede che i Comuni possano procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di 
valore inferiore a 40.000 euro;  
 
Dato atto che a partire dal 1° gennaio 2019, il ricorso al mercato elettronico diventa obbligatorio solo 
per le acquisizioni di beni e servizi a partire da € 5.000,00 fino alla soglia comunitaria (art.1, comma 
450, Legge 296/2006, come modificato dall’art.1 comma 130, Legge 145/2018);  
 
Constatato pertanto che l’importo da stanziare per affidamento è inferiore a tale limite ed è consentito 
l’affidamento diretto;  
 
Visto, in particolare, l’allegato Documento Unico di Regolarità Contributiva acquisito mediante accesso 
al sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL;  
 
Richiamato l’art.192 del d.lgs n.267/200 e dato atto, in particolare che: con l’esecuzione del presente 
contratto si intende affidare servizio di noleggio, installazione, manutenzione e smontaggio di luminarie 
natalizie lungo la via principale del Comune di Albiano d’Ivrea per le festivita’ 2025 il contratto sarà 
stipulato mediante scambio di lettere commerciali;  
 
Dato atto che il sottoscritto, nella sua qualità di responsabile del procedimento, ha acquisito, presso il 
sistema gestito dall’ANAC, il seguente codice identificativo della gara (CIG): B97BF6FC39;  
 
Visto il D. Lgs.18.08.2000 n.267 e s.m.i. ed il d.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;  
 
Verificati gli adempimenti di cui all’art. 3 della legge 136/2010 e s.m.i, in merito all’obbligo di 
tracciabilità dei flussi finanziari;  
 
Accertato che l’intervento ha carattere temporaneo e consiste nell’installazione di luminaria natalizia e 
che esso non rientra in alcuna delle categorie merceologiche per le quali sono stati adottati i Criteri 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albiano d'Ivrea.  Responsabile  Pubblicazione: FRANZIN Alberto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Minimi Ambientali ai sensi dell’art. 57 del D.Lgs. 36/2023, pertanto non è soggetto agli obblighi di 
applicazione dei CAM Visto l’art. 9 del d.l. n.78/2009 relativo all’accertamento della compatibilità 
monetaria del presente impegno di spesa con gli stanziamenti di bilancio, con il programma dei 
pagamenti e con le regole di finanza pubblica;  
 
Viste la deliberazione del C.C. n.59 del 20.12.2021 di approvazione del bilancio di previsione 2025-
2027 e la deliberazione di Giunta comunale n.5 del 10.01.2020 di approvazione del PEG 2025 con 
assegnazione del budget ai responsabili dei servizi;  
 
Tutto ciò premesso e considerato;  
 

DETERMINA 
 
-ai sensi degli artt. 50 del d. lgs. n. 36/2023 e s.m.i. di affidare il servizio indicato in oggetto alla ditta la 
ditta ZG impianti srl con sede legale in Caluso via Guala 25 P.Iva 10431820017 alle condizioni e prezzi 
indicati nel preventivo allegato;  
 
-di impegnare conseguentemente la spesa presunta di € 1.080,00 + iva 22% per un totale di 1.317,60 
euro, a favore della ditta la ditta ZG impianti srl sul codice spesa 1938.99 cod. missione 10.05.1 avente 
ad oggetto: “Spese di gestione illuminazione pubblica” del bilancio del corrente esercizio;  
 
-di disporre che il contratto con il suddetto operatore economico venga stipulato mediante l’invio di 
corrispondenza, secondo l'uso del commercio ai sensi dell’articolo 18 comma 1 del D.Lgs 23/2023;  
 
-di aver accertato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il 
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli dei 
saldi di finanza pubblica;  
 
-in relazione al GDPR 679/2016, si informa che il titolare dei dati personali è il Comune di Albiano 
d’Ivrea con sede in Corso Vittorio Emanuele n.54. L’informativa completa con finalità, modalità di 
trattamento, addetti incaricati al loro trattamento, soggetti ai quali possono essere comunicati, l’ambito 
di diffusione dei dati medesimi e diritti che possono essere eserciti ai sensi degli artt. 15, 16, 17, 18, 19, 
20, 21, 22 del citato GDPR è disponibile sul sito istituzione www.comune.albianodivrea.to.it nella 
sezione Privacy e Cookies;  
 
-di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà adottato dopo il 
successivo ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dall’operatore economico nel rispetto 
dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014 e previa verifica della conformità della prestazione o del servizio reso; di 
disporre che la presente determinazione, comportando impegni di spesa, venga trasmessa al responsabile 
del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con 
l’apposizione della predetta attestazione;  
 
-di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché nell’apposita 
sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 e 
dell’art. 28 del D.Lgs 36/2023; 
 
-di disporre che la presente determinazione venga trasmessa alla ditta affidataria. 
 
 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO supplente 
     F.to Dott.ssa Maria Elena CIGNETTI 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albiano d'Ivrea.  Responsabile  Pubblicazione: FRANZIN Alberto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Per l’esecutività del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4 del 
D. Lgs. 18.08.2000 n. 167, si attesta la copertura finanziaria del presente impegno di spesa. 
 
Settore Soggett

o 
C / R Anno Imp / 

Sub 
Interv. Voce Cap. Art. Stanz. / 

Residu
o 

Già 
Utilizza
to 

Importo 
€ 

AREA 
TECNI
CA 

ZG 
IMPIA
NTI 
SRL 

C 2025 391 10051 2890 1938 99 11.000,
00 

9.658,6
0 

1.317,6
0 

 
 
Albiano d’Ivrea, 04/12/2025 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

ECONOMICO FINANZIARIO 
(F.to Dott.ssa Stefania MAROVINO) 

 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dalla data odierna. 
 
Albiano d’Ivrea,10/12/2025 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
(F.to Alberto FRANZIN) 

 
 

 
 

 
 

===================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 
 
Albiano d'Ivrea,  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Dott.ssa Maria Elena CIGNETTI ) 


